

# អធិស្ឋានដោយជំនឿ

យ៉ាកុប ៥:១៣-១៨ / លោកគ្រូ ផល ចំរើន / អាទិត្យ ០៩-០៩-១៨

## ១. ការប្រទូលអង្វរសំរាប់គ្រប់កាលៈទេសៈ

ក. អំពាវនាវក្នុងព្រះកាលរុងរឿង (យ៉ាកុប ៥:១៣)  
"១៣ តើមានពួកអ្នករាល់គ្នាណា កើតទុក្ខលំបាកឬទេ ត្រូវឲ្យអ្នកនោះអធិស្ឋាន"

ខ. អបអរសាទរក្នុងព្រះកាលរីករាយ (យ៉ាកុប ៥:១៣)  
"១៣ តើមានអ្នកណាអរសប្បាយឬទេ ត្រូវឲ្យគេច្រៀងសរសើរដល់ព្រះចុះ"

គ. អធិស្ឋានដល់ព្រះឲ្យអ្នកមានរោគា (យ៉ាកុប ៥:១៤)  
"១៤ តើមានពួកអ្នករាល់គ្នាណាឈឺឬទេ ត្រូវឲ្យអ្នកនោះហៅពួកចាស់ទុំក្នុងពួកជុំ ឱ្យមកអធិស្ឋានឲ្យចុះ ព្រមទាំងលាបប្រេងឲ្យ ដោយនូវព្រះនាមព្រះអម្ចាស់ផង"

## ២. បែបបទត្រឹមត្រូវក្នុងការអធិស្ឋាន

ក. អធិស្ឋានដោយសង្ឃឹមជឿ (យ៉ាកុប ៥:១៥)  
"១៥ នោះពាក្យអធិស្ឋាននៃសេចក្តីជំនឿនឹងជួយសង្គ្រោះដល់មនុស្សហៅនោះ ហើយព្រះអម្ចាស់ទ្រង់នឹងប្រោសឲ្យគាត់បានជាឡើង បើគាត់បានធ្វើបាបអ្វី នោះនឹងបានអត់ទាសឲ្យផង"

ខ. អធិស្ឋានដោយសារភាពនិងគ្នា (យ៉ាកុប ៥:១៦)  
"១៦ ដូច្នោះ ចូរឲ្យអ្នករាល់គ្នាលន់គ្នាទោសនឹងគ្នា ហើយអធិស្ឋានឲ្យគ្នាទៅវិញ ទៅមក ដើម្បីឲ្យបានជាចុះ"

## ៣. បុគ្គលដែលផ្ទុះចិត្តអធិស្ឋាន

ក. ប្រាថ្នាចេស្ដានៃសេចក្តីអធិស្ឋាន (យ៉ាកុប ៥:១៦,១៧)  
"១៦ ជ្រិតសេចក្តីទូលអង្វរដ៏អស់ពីចិត្តរបស់មនុស្សសុចរិត នោះពូកែណាស់  
១៧ ឯហោរាអេលីយ៉ា លោកមានចិត្តដូចយើងដែរ តែលោកបានអធិស្ឋានសូម កុំឲ្យមានភ្លៀង នោះនៅដែនដីកំរងអស់រវាងពាឆ្នាំ៦ខែ"

ខ. ការប្តេជ្ញាចំនែកសេចក្តីអធិស្ឋាន (យ៉ាកុប ៥:១៨)  
"១៨ រួចលោកបានអធិស្ឋានម្តងទៀត នោះមេឃក៏បង្កុំភ្លៀងធ្លាក់មក ហើយដី បានបង្កើតផលផ្លែឡើង"

# PRAYING BY FAITH

James 5:13-18 / Pastor Chamron Phal / Sunday, 09-09-18

## 1. The prayer for all circumstances

A. Praying for help in difficult times (James 5:13)  
"13 If you are having trouble, you should pray." CEV

B. Praising God in delightful times (James 5:13)  
"13 And if you are feeling good, you should sing praises." NIV

C. Praying for those who have diseases (James 5:14)  
"14 If you are sick, ask the church leaders to come and pray for you. Ask them to put olive oil on you in the name of the Lord." NIV

## 2. The proper way to pray

A. Praying with confidence (James 5:15)  
"15 If you have faith when you pray for sick people, they will get well. The Lord will heal them, and if they have sinned, he will forgive them." CEV

B. Praying with confession (James 5:16)  
"16 If you have sinned, you should tell each other what you have done. Then you can pray for one another and be healed." CEV

## 3. The person of prayer

A. The power of prayer (James 5:16, 17)  
"16 The prayer of an innocent person is powerful, and it can help a lot. 17 Elijah was just as human as we are, and for three and a half years his prayers kept the rain from falling." CEV

B. The persistence of prayer (James 5:18)  
"18 But when he did pray for rain, it fell from the skies and made the crops grow." NIV

# អធិស្ឋានដោយជំនឿ

យ៉ាកុប ៥:១៣-១៨ / លោកគ្រូ ផល ចំរើន / អាទិត្យ ០៩-០៩-១៨

## ១. ការ ប្រកាន់ គ្រប់គ្រង កាលៈទេសៈ

ក. អ្នក ក្នុងព្រះកាល រ ក្នុងព្រះកាល (យ៉ាកុប ៥:១៣)  
"១៣ តើមានពួកអ្នករាល់គ្នាណា កើតទុក្ខលំបាកឬទេ ត្រូវឲ្យអ្នកនោះអធិស្ឋាន"

ខ. អ្នក ក្នុងព្រះកាល រ ក្នុងព្រះកាល (យ៉ាកុប ៥:១៣)  
"១៣ តើមានអ្នកណាអរសប្បាយឬទេ ត្រូវឲ្យគេច្រៀងសរសើរដល់ព្រះចុះ"

គ. អ្នក ដល់ព្រះឲ្យអ្នកមាន រ ដល់ព្រះឲ្យអ្នកមាន (យ៉ាកុប ៥:១៤)  
"១៤ តើមានពួកអ្នករាល់គ្នាណាឈឺឬទេ ត្រូវឲ្យអ្នកនោះហៅពួកចាស់ទុំក្នុងពួកជុំ ឱ្យមកអធិស្ឋានឲ្យចុះ ព្រមទាំងលាបប្រេងឲ្យ ដោយនូវព្រះនាមព្រះអម្ចាស់ផង"

## ២. ប្រើប្រាស់ គ្រឹមត្រូវក្នុងការអធិស្ឋាន

ក. អធិស្ឋានដោយ ស លើស (យ៉ាកុប ៥:១៥)  
"១៥ នោះពាក្យអធិស្ឋាននៃសេចក្តីជំនឿនឹងជួយសង្គ្រោះដល់មនុស្សហៅនោះ ហើយព្រះអម្ចាស់ទ្រង់នឹងប្រោសឲ្យគាត់បានជាឡើង បើគាត់បានធ្វើបាបអ្វី នោះនឹងបានអត់ទាសឲ្យផង"

ខ. អធិស្ឋានដោយ ស លើស និងគ្នា (យ៉ាកុប ៥:១៦)  
"១៦ ដូច្នោះ ចូរឲ្យអ្នករាល់គ្នាលន់គ្នាទោសនឹងគ្នា ហើយអធិស្ឋានឲ្យគ្នាទៅវិញ ទៅមក ដើម្បីឲ្យបានជាចុះ"

## ៣. ប្រកាន់ គ្រប់គ្រង កាលៈទេសៈ ដែលផ្តល់ឱ្យអធិស្ឋាន

ក. ប្រកាន់ គ្រប់គ្រង កាលៈទេសៈ នៃសេចក្តីអធិស្ឋាន (យ៉ាកុប ៥:១៦,១៧)  
"១៦ ជ្រុតសេចក្តីទូលអង្វរដ៏អស់ពីចិត្តរបស់មនុស្សសុចរិត នោះពូកែណាស់  
១៧ ឯហោរាអេលីយ៉ា លោកមានចិត្តដូចយើងដែរ តែលោកបានអធិស្ឋានសូម កុំឲ្យមានភ្លៀង នោះនៅដែនដីកំរងអស់រវាងពាឆ្នាំ៦ខែ"

ខ. ការ ប្រកាន់ គ្រប់គ្រង កាលៈទេសៈ នៃសេចក្តីអធិស្ឋាន (យ៉ាកុប ៥:១៨)  
"១៨ រួចលោកបានអធិស្ឋានម្តងទៀត នោះមេឃក៏បង្កុំភ្លៀងធ្លាក់មក ហើយដី បានបង្កើតផលផ្លែឡើង"

# PRAYING BY FAITH

James 5:13-18 / Pastor Chamron Phal / Sunday, 09-09-18

## 1. The prayer for all circumstances

A. Praying for help in difficult times (James 5:13)  
"13 If you are having trouble, you should pray." CEV

B. Praising God in delightful times (James 5:13)  
"13 And if you are feeling good, you should sing praises." NIV

C. Praying for those who have diseases (James 5:14)  
"14 If you are sick, ask the church leaders to come and pray for you. Ask them to put olive oil on you in the name of the Lord." NIV

## 2. The proper way to pray

A. Praying with confidence (James 5:15)  
"15 If you have faith when you pray for sick people, they will get well. The Lord will heal them, and if they have sinned, he will forgive them." CEV

B. Praying with confession (James 5:16)  
"16 If you have sinned, you should tell each other what you have done. Then you can pray for one another and be healed." CEV

## 3. The person of prayer

A. The power of prayer (James 5:16, 17)  
"16 The prayer of an innocent person is powerful, and it can help a lot. 17 Elijah was just as human as we are, and for three and a half years his prayers kept the rain from falling." CEV

B. The persistence of prayer (James 5:18)  
"18 But when he did pray for rain, it fell from the skies and made the crops grow." NIV

# អធិស្ឋានដោយជំនឿ

យ៉ាកុប ៥:១៣-១៨ / លោកគ្រូ ផល ចំរើន / អាទិត្យ ០៩-០៩-១៨

## ១. ការប្រទូលអង្វរសំរាប់គ្រប់កាលៈទេសៈ

ក. អំពាវនាវក្នុងព្រះកាលរុងរឿង (យ៉ាកុប ៥:១៣)  
"១៣ តើមានពួកអ្នករាល់គ្នាណា កើតទុក្ខលំបាកឬទេ ត្រូវឲ្យអ្នកនោះអធិស្ឋាន"

ខ. អបអរសាទរក្នុងព្រះកាលរីករាយ (យ៉ាកុប ៥:១៣)  
"១៣ តើមានអ្នកណាអរសប្បាយឬទេ ត្រូវឲ្យគេច្រៀងសរសើរដល់ព្រះចុះ"

គ. អធិស្ឋានដល់ព្រះឲ្យអ្នកមានរោគា (យ៉ាកុប ៥:១៤)  
"១៤ តើមានពួកអ្នករាល់គ្នាណាឈឺឬទេ ត្រូវឲ្យអ្នកនោះហៅពួកចាស់ទុំក្នុងពួកជុំ  
នុំមកអធិស្ឋានឲ្យចុះ ព្រមទាំងលាបប្រេងឲ្យ ដោយនូវព្រះនាមព្រះអម្ចាស់ផង"

## ២. បែបបទត្រឹមត្រូវក្នុងការអធិស្ឋាន

ក. អធិស្ឋានដោយសង្ឃឹមជឿ (យ៉ាកុប ៥:១៥)  
"១៥ នោះពាក្យអធិស្ឋាននៃសេចក្តីជំនឿនឹងជួយសង្គ្រោះដល់មនុស្សហៅនោះ  
ហើយព្រះអម្ចាស់ទ្រង់នឹងប្រោសឲ្យគាត់បានជាឡើង បើគាត់បានធ្វើបាបអ្វី  
នោះនឹងបានអត់ទាសឲ្យផង"

ខ. អធិស្ឋានដោយសារភាពនិងគ្នា (យ៉ាកុប ៥:១៦)  
"១៦ ដូច្នោះ ចូរឲ្យអ្នករាល់គ្នាលន់គ្នាទោសនឹងគ្នា ហើយអធិស្ឋានឲ្យគ្នាទៅវិញ  
ទៅមក ដើម្បីឲ្យបានជាចុះ"

## ៣. បុគ្គលដែលផ្ទង់ចិត្តអធិស្ឋាន

ក. ប្រាមីចេស្ដានៃសេចក្តីអធិស្ឋាន (យ៉ាកុប ៥:១៦,១៧)  
"១៦ ដ្បិតសេចក្តីទូលអង្វរដ៏អស់ពីចិត្តរបស់មនុស្សសុចរិត នោះពូកែណាស់  
១៧ ឯហោរាអេលីយ៉ា លោកមានចិត្តដូចយើងដែរ តែលោកបានអធិស្ឋានសូម  
កុំឲ្យមានភ្លៀង នោះនៅដែនដីកំរងអស់រវាងពាឡា៦ខែ"

ខ. ការប្តេជ្ញាចំនែកសេចក្តីអធិស្ឋាន (យ៉ាកុប ៥:១៨)  
"១៨ រួចលោកបានអធិស្ឋានម្តងទៀត នោះមេឃក៏បង្កុំភ្លៀងធ្លាក់មក ហើយដី  
បានបង្កើតផលផ្លែឡើង"

# PRAYING BY FAITH

James 5:13-18 / Pastor Chamron Phal / Sunday, 09-09-18

## 1. The prayer for all circumstances

A. Praying for help in difficult times (James 5:13)  
"13 If you are having trouble, you should pray." CEV

B. Praising God in delightful times (James 5:13)  
"13 And if you are feeling good, you should sing praises." NIV

C. Praying for those who have diseases (James 5:14)  
"14 If you are sick, ask the church leaders to come and pray for you.  
Ask them to put olive oil on you in the name of the Lord." NIV

## 2. The proper way to pray

A. Praying with confidence (James 5:15)  
"15 If you have faith when you pray for sick people, they will get well. The Lord  
will heal them, and if they have sinned, he will forgive them." CEV

B. Praying with confession (James 5:16)  
"16 If you have sinned, you should tell each other what you have done.  
Then you can pray for one another and be healed." CEV

## 3. The person of prayer

A. The power of prayer (James 5:16, 17)  
"16 The prayer of an innocent person is powerful, and it can help a lot. 17 Elijah  
was just as human as we are, and for three and a half years his prayers kept  
the rain from falling." CEV

B. The persistence of prayer (James 5:18)  
"18 But when he did pray for rain, it fell from the skies and made the crops  
grow." NIV

# អធិស្ឋានដោយជំនឿ

យ៉ាកុប ៥:១៣-១៨ / លោកគ្រូ ផល ចំរើន / អាទិត្យ ០៩-០៩-១៨

## ១. ការ ប្រាប់សំរាប់គ្រប់កាលៈទេសៈ

ក. អ្នក \_\_\_\_\_ រកព្រះកាល រ្យ \_\_\_\_\_ (យ៉ាកុប ៥:១៣)  
"១៣ តើមានពួកអ្នករាល់គ្នាណា កើតទុក្ខលំបាកឬទេ ត្រូវឲ្យអ្នកនោះអធិស្ឋាន"

ខ. អ្នក \_\_\_\_\_ ក្នុងព្រះកាល រ្យ \_\_\_\_\_ (យ៉ាកុប ៥:១៣)  
"១៤ តើមានអ្នកណាអរសប្បាយឬទេ ត្រូវឲ្យគេច្រៀងសរសើរដល់ព្រះចុះ"

គ. អ្នក \_\_\_\_\_ ដល់ព្រះឲ្យអ្នកមាន រ្យ \_\_\_\_\_ (យ៉ាកុប ៥:១៤)  
"១៥ តើមានពួកអ្នករាល់គ្នាណាឈឺឬទេ ត្រូវឲ្យអ្នកនោះហៅពួកចាស់ទុំក្នុងពួកជុំ  
នុំមកអធិស្ឋានឲ្យចុះ ព្រមទាំងលាបប្រេងឲ្យ ដោយនូវព្រះនាមព្រះអម្ចាស់ផង"

## ២. ប្រើប្រាស់ ត្រឹមត្រូវក្នុងការអធិស្ឋាន

ក. អធិស្ឋានដោយ ស្មោះ \_\_\_\_\_ (យ៉ាកុប ៥:១៥)  
"១៥ នោះពាក្យអធិស្ឋាននៃសេចក្តីជំនឿនឹងជួយសង្គ្រោះដល់មនុស្សហៅនោះ  
ហើយព្រះអម្ចាស់ទ្រង់នឹងប្រោសឲ្យគាត់បានជាឡើង បើគាត់បានធ្វើបាបអ្វី  
នោះនឹងបានអត់ទាសឲ្យផង"

ខ. អធិស្ឋានដោយ ស្មោះ \_\_\_\_\_ និងគ្នា \_\_\_\_\_ (យ៉ាកុប ៥:១៦)  
"១៦ ដូច្នោះ ចូរឲ្យអ្នករាល់គ្នាលន់គ្នាទោសនឹងគ្នា ហើយអធិស្ឋានឲ្យគ្នាទៅវិញ  
ទៅមក ដើម្បីឲ្យបានជាចុះ"

## ៣. ប្រើប្រាស់ ដែលផ្តល់ចិត្តអធិស្ឋាន

ក. ប្រើប្រាស់ \_\_\_\_\_ នៃសេចក្តីអធិស្ឋាន \_\_\_\_\_ (យ៉ាកុប ៥:១៦,១៧)  
"១៦ ដ្បិតសេចក្តីទូលអង្វរដ៏អស់ពីចិត្តរបស់មនុស្សសុចរិត នោះពូកែណាស់  
១៧ ឯហោរាអេលីយ៉ា លោកមានចិត្តដូចយើងដែរ តែលោកបានអធិស្ឋានសូម  
កុំឲ្យមានភ្លៀង នោះនៅដែនដីកំរងអស់រវាងពាឡា៦ខែ"

ខ. ការ ប្រាប់ \_\_\_\_\_ នៃសេចក្តីអធិស្ឋាន \_\_\_\_\_ (យ៉ាកុប ៥:១៨)  
"១៨ រួចលោកបានអធិស្ឋានម្តងទៀត នោះមេឃក៏បង្កុំភ្លៀងធ្លាក់មក ហើយដី  
បានបង្កើតផលផ្លែឡើង"

# PRAYING BY FAITH

James 5:13-18 / Pastor Chamron Phal / Sunday, 09-09-18

## 1. The prayer for all circumstances

A. Praying for help in difficult times (James 5:13)  
"13 If you are having trouble, you should pray." CEV

B. Praising God in delightful times (James 5:13)  
"13 And if you are feeling good, you should sing praises." NIV

C. Praying for those who have diseases (James 5:14)  
"14 If you are sick, ask the church leaders to come and pray for you. Ask them to put olive oil on you in the name of the Lord." NIV

## 2. The proper way to pray

A. Praying with confidence (James 5:15)  
"15 If you have faith when you pray for sick people, they will get well. The Lord will heal them, and if they have sinned, he will forgive them." CEV

B. Praying with confession (James 5:16)  
"16 If you have sinned, you should tell each other what you have done. Then you can pray for one another and be healed." CEV

## 3. The person of prayer

A. The power of prayer (James 5:16, 17)  
"16 The prayer of an innocent person is powerful, and it can help a lot. 17 Elijah was just as human as we are, and for three and a half years his prayers kept the rain from falling." CEV

B. The persistence of prayer (James 5:18)  
"18 But when he did pray for rain, it fell from the skies and made the crops grow." NIV